ДОГОВОР
об оказании услуг
№ ____________________

 г. Иркутск

«17» августа 2015 года

Общество с ограниченной ответственностью «СибирьБрокерСервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Залялова Александра Ильдусовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Областное государственное автономное учреждение «                          лесхоз», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице Директора ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор об оказании услуг по организации и проведению процедур реализации древесины в виде находящихся на лесосеке неочищенных от сучьев стволов дерева с прикорневой частью и вершиной, поваленных в результате механического воздействия на электронных торгах (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.В соответствии с настоящим Договором Исполнитель оказывает Заказчику услуги по подготовке, размещению, назначению и проведению на электронной площадке ЗАО «СПбМТСБ» «Торг-i» процедур по продаже древесины в виде находящихся на лесосеке неочищенных от сучьев стволов дерева с прикорневой частью и вершиной, поваленных в результате механического воздействия в электронной форме (далее – процедуры реализации), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
1.2.Условия и порядок организации и проведения процедур реализации, а также порядок взаимодействия Заказчика и Исполнителя устанавливается действующим законодательством, настоящим Договором и Регламентом проведения процедур по закупке/продаже товаров, работ и услуг в электронной форме на Электронной площадке СПбМТСБ «Торг-i», утвержденным в установленном порядке (далее по тексту – Регламент).
1.3.Настоящий Договор предусматривает возможность проведения Исполнителем неограниченного количества процедур реализации в течение срока действия Договора, указанного в пункте 6.1 настоящего Договора.
1.4.Исполнитель обязуется пройти процедуру регистрации (аккредитации) на электронной площадке ЗАО «СПбМТСБ» «Торг-i» (далее – ЭП) в соответствии с Регламентом, а также самостоятельно получить сертификаты электронной подписи в Удостоверяющем центре из числа указанных на ЭП.
После прохождения регистрации (аккредитации) на ЭП Исполнитель, на основании настоящего Договора получает статус Организатора торгов, действующего в интересах Заказчика, и имеет право выполнять весь необходимый комплекс действий по проведению процедур реализации и публикации итогов их проведения на сайте ЭП.
1.5.Процедуры реализации проводятся на электронной площадке ЗАО «СПбМТСБ» «Торг-i», которая размещена в сети «Интернет» по адресу: http://les.torg-i.com
1.6.Договор купли-продажи древесины в виде находящихся на лесосеке неочищенных от сучьев стволов дерева с прикорневой частью и вершиной, поваленных в результате механического воздействия (далее – Договор купли-продажи) с победителем процедуры реализации заключает Заказчик после проведения электронных процедур реализации без использования ЭП и без применения электронного документооборота. Требование к порядку и сроки подписания Договора купли-продажи устанавливаются в документации о проведении конкретной процедуры реализации.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1.Предоставлять Исполнителю достоверные документы и сведения, предусмотренные Регламентом и законодательством Российской Федерации для совершения действий на ЭП.
2.1.2.По требованию Исполнителя предоставлять потенциальным участникам разъяснения положений документации, размещенной на ЭП в составе заявки на проведение процедуры реализации.
2.1.3.Принимать от Исполнителя установленные Регламентом протоколы о ходе и об итогах проведения процедур реализации (далее – отчеты Организатора торгов).
2.1.4.В трехдневный срок с момента получения отчета Организатора торгов заключить и уведомить Исполнителя о заключении Договора купли-продажи, или письменно сообщить об имеющихся возражениях по заключению с победителем процедур реализации Договора купли-продажи.
2.1.5.Принимать и оплачивать услуги Исполнителя в объеме и в сроки, предусмотренные пп. 4.1, 4.2 Договора.
2.1.6.Сообщать Исполнителю обо всех ставших известными обстоятельствах и информации, способных повлиять на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.Заказчик имеет право:
2.2.1.Требовать от Исполнителя документы, подтверждающие полномочия лиц, представляющих его интересы на ЭП, а также документы и иную информацию в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
2.2.2.Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе и итогах проведения процедур реализации.
2.2.3.Отказаться от проведения процедур реализации в сроки, предусмотренные действующим законодательством РФ путем направления Исполнителю уведомления об отмене процедуры посредством факсимильной связи или электронной почтой в виде отсканированного документа.
Процедура реализации будет отменена Исполнителем на ЭП не позднее одного часа с момента принятия уполномоченным сотрудником Исполнителя уведомления Заказчика, о чем на уведомлении делается соответствующая отметка с указанием точного времени получения такого уведомления.
2.3.Исполнитель обязуется:
2.3.1.В полном объеме реализовывать свои права Организатора торгов в сроки и порядке, предусмотренные Регламентом и законодательством Российской Федерации.
2.3.2.На основании документации, полученной от Заказчика, размещать на ЭП заявки на проведение электронных процедур.
2.3.3.Доводить до сведения Заказчика всю необходимую информацию, связанную с размещением заявок на проведение процедур реализации и исполнением обязательств по настоящему Договору, а также передавать Заказчику отчеты Организатора торгов, сформированные на ЭП в ходе процедур реализации.
Исполнитель пересылает указанные отчеты в однодневный срок с момента, когда они были сформированы на ЭП.
2.3.4.В случае отказа от подписания сформированных на ЭП протоколов о ходе и об итогах проведения процедур реализации третьими лицами (победителем процедуры реализации, администратором ЭП), в течение одного часа с момента получения официального отказа сообщить об этом Заказчику.
2.3.5.Обеспечивать неразглашение конфиденциальной информации Заказчика за исключением случаев, установленных законом.
2.4.Исполнитель вправе:
2.4.1.Производить проверку достоверности информации и документов, предоставленных Заказчиком для размещения на ЭП.
2.4.2.Требовать документы, необходимые для надлежащего размещения процедуры реализации на ЭП.
2.4.3.Не проводить размещение заявок на проведение процедур реализации в случае недостаточности информации о предмете процедуры реализации.
2.4.4.Исполнитель вправе в течение срока действия настоящего Договора представлять интересы и осуществлять какие-либо операции на ЭП для иных, кроме Заказчика, юридических и физических лиц (одновременное коммерческое представительство разных сторон в сделке).
2.4.5.Не принимать претензии Заказчика по исполнению настоящего Договора, в случае если претензия подана не в письменном виде либо если претензия подана позднее 5-го рабочего дня с момента представления отчета Организатора торгов Заказчику.
3.ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ПОРУЧЕНИЙ
3.1.Заявка на проведение процедуры реализации (далее – Заявка) подается Исполнителю уполномоченным представителем Заказчика в письменной форме либо посредством факсимильной связи или электронной почты в виде отсканированного документа при условии, что такой документ подписан уполномоченным лицом, и можно достоверно установить, что документ исходит от Заказчика.
Заявки, поданные посредством факсимильной связи или электронной почты в виде отсканированного документа, должны быть разборчивыми и четко отражать содержание оригинального документа, включая схемы расположения лесных насаждений и подписи уполномоченных лиц.
3.2.Заявки Заказчика должны быть правомерными, осуществимыми и содержать информацию, исключающую двойное толкование намерений Заказчика.
3.3.Необходимым условием принятия Исполнителем Заявки является наличие в ней следующих параметров:
3.3.1.Извещение о проведении процедуры реализации должно содержать следующую информацию:
способ проведения процедуры реализации;
дата публикации на ЭП Извещения о проведении процедуры реализации;
дата и время начала и окончания проведения процедуры реализации;
начальная цена;
шаг цены;
контактное лицо для получения разъяснений по документации, его контактный телефон и электронный почтовый адрес;
наименование и адрес местонахождения Заказчика;
признак, указывающий является ли Электронная процедура открытой или закрытой по составу участников;
требования к денежному обеспечению, вносимому участниками процедуры реализации.
3.3.2.Документация о процедуре реализации:
Договор купли-продажи лесных насаждений или иная документация, подтверждающая право Заказчика на предмет процедуры реализации;
сведения о предмете процедуры реализации.
3.3.3.Образец Договора купли-продажи.
3.3.4.Схемы, приложения и прочая информация, по необходимости.
3.4.Стороны признают юридическую силу Заявок, поданных по факсимильной или электронной почте, если они отвечают требованиям п. 3.1. - 3.3. настоящего Договора.
3.5.Содержание Заявки может быть изменено Заказчиком с изменением сроков проведения процедур реализации (в установленные законодательством РФ и Регламентом сроки) путем направления Исполнителю соответствующего уведомления по факсимильной или электронной почте в соответствии с требованиями п. 3.1. настоящего Договора.
3.6.При получении Заявки Исполнитель делает на Заявке отметку с указанием даты и времени его получения.
3.7.Принятие Исполнителем Заявки означает выдачу Заказчику гарантий на проведение процедуры реализации.
3.8.Передача Заявки Заказчиком и ее принятие Исполнителем должно быть завершено не позднее даты, предшествующей дню публикации Извещения.
4.РАСЧЁТЫ СТОРОН
4.1.Стоимость услуг Исполнителя по настоящему Договору определяется для каждой проведенной процедуры реализации индивидуально и составляет 0,6 % от суммы указанной в протоколе проведения аукциона, либо от суммы указанной в акцептованной оферте.
4.2.Оплата услуг Исполнителя осуществляется в течение 3-х (трех) рабочих дней с момента размещения на сайте ЭП:
- протокола проведения аукциона, если процедура реализации - аукцион;
- момента акцепта оферты, если процедура реализации - размещение оферты.
4.3.Оплата осуществляется путём безналичного перечисления денежных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4.Основанием для расчётов Сторон является поданная Заказчиком Заявка, акт выполненных услуг по настоящему Договору, а также выставленный Исполнителем счёт на оплату. Счет на оплату выставляется Исполнителем, с момента размещения на сайте ЭП: протокола проведения аукциона, акцепта оферты, указанных в п.4.2. настоящего Договора.
4.5.Акт выполнения услуг по настоящему Договору подписывается Сторонами в срок не позднее 3-х (трех) рабочих дней с момента направления Исполнителем счета посредством электронной почты. С момента подписания акта выполнения услуг услуга считается оказанной в полном объеме.
В случае непредставления Заказчиком подписанного с его стороны Акта, непредставления Заказчиком мотивированных замечаний и возражений в течение 4-х (четырех) рабочих дней со дня его направления Исполнителем в адрес заказчика посредством электронной почты, акт считается подписанным, а услуга считается выполненной со стороны Исполнителя в полном объеме.
4.6.По результатам несостоявшихся или отозванных процедур реализации плата не взимается.
5.ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ СВЯЗИ И ОБМЕНА ДОКУМЕНТАМИ
5.1.Связь между Сторонами осуществляется через ответственных лиц. Заказчик назначает для связи с Исполнителем ответственное лицо, которое несет полную ответственность за совершенные им действия. Полномочия ответственного лица Заказчика должны быть подтверждены оригиналом доверенности, оформленной согласно Приложению № 1 к настоящему Договору.
5.2.Обмен документами между Сторонами осуществляется по почтовой, факсимильной, электронной, телефонной, телеграфной или иной связи. При этом Исполнитель предоставляет Заказчику реквизиты электронной почты, факсов и телефонов для осуществления связи. Документы, переданные Сторонами посредством факсимильной, электронной, телефонной, телеграфной или иной связи, имеют юридическую силу до момента получения оригиналов таких документов, при условии, что возможно достоверно установить, что документ исходит от стороны по Договору.
Исполнитель вправе отказать в проведении процедур реализации, если Заказчик не представил оригинала доверенности на лицо, подписавшее Заявку.
5.3.Обязательным реквизитом при любом телефонном обращении Заказчика к Исполнителю или Исполнителя к Заказчику является ссылка на номер и дату заключения настоящего Договора.
6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «31» декабря 2015 г. (включительно).
6.2.Заказчик имеет право разместить Заявку на проведение процедур реализации до истечения срока действия настоящего Договора.
6.3.Продление срока действия настоящего Договора оформляется дополнительным соглашением, подписываемым Сторонами (за исключением случая, указанного в п.6.4 Договора)
6.4.Если в течение срока действия Договора Заказчик разместил Заявку на проведение процедур реализации до окончания срока действия данного Договора, однако сама процедура реализации проводится за пределами срока действия Договора, последний считается продленным без дополнительных действий Сторон на срок, необходимый для завершения процедуры реализации в полном объеме в соответствии с Регламентом и законодательством Российской Федерации, а также оплаты услуг Исполнителя по настоящему Договору.
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
7.1.Стороны несут ответственность за соблюдение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2.Исполнитель не несет ответственности (в том числе и перед третьими лицами) за негативные последствия, наступившие в ходе использования ЭП не по вине Исполнителя, в частности ввиду выхода ЭП из строя, перебоев и нестабильного соединения с сетью Интернет на стороне ЭП, ограничение доступа к сети Интернет, введенное Интернет-провайдером ЭП, компьютерные вредоносные программные продукты, по каким-либо причинам функционирующие на компьютерной технике ЭП и др.
7.3.Исполнитель несет ответственность за обеспечение информационной безопасности (в частности в части борьбы с вредоносным программным обеспечением) при работе с ЭП.
7.4.Исполнитель несет ответственность, в том числе и перед третьими лицами, за ненадлежащее проведение процедур реализации, в том числе, в части соблюдения сроков, установленных законодательством Российской Федерации для Организатора торгов.
7.5.Ответственность Исполнителя наступает в случае, если невозможность исполнения Заявок Заказчика наступила по причине нарушения Исполнителем каких-либо условий Договора, Регламента или законодательства Российской Федерации.
7.6.В случае просрочки исполнения Заказчиком обязанности по оплате счета за оказанные по Договору услуги более чем на 7-ь (семь) календарных дней, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в двойном размере неуплаченной суммы за каждые 7-ь (семь) календарных дней просрочки. При этом уплата неустойки не освобождает Заказчика от выполнения обязанности по оплате оказанных Исполнителем услуг.
7.7.Заказчик несет ответственность в полном объеме за достоверность предоставленной информации о параметрах Заявки согласно п. 3.3. Регламента.
7.8.Заявка на проведение очередных процедур реализации в рамках настоящего Договора не принимается к исполнению в случае, если Заказчиком полностью не выполнены обязательства по оплате оказанных услуг по предыдущей Заявке.
8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1.Стороны признают условия настоящего Договора конфиденциальной информацией и обязуются не разглашать данную информацию третьим лицам, кроме случаев, установленных законом.
Конфиденциальной информацией не являются сведения, размещенные в открытой части (свободном доступе) на ЭП.
8.2.В случае недостижения согласия между Сторонами в результате исполнения обязательного претензионного порядка разрешения возникающих споров и разногласий, все споры, связанные с заключением, обстоятельствами исполнения, нарушениями, расторжением и признанием недействительным настоящего Договора подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области.
8.3.Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью, и подписание настоящего Договора Клиентом означает его согласие со всеми приложениями к Договору, под которыми имеется подпись Клиента.
8.4.Любая информация, передаваемая одной Стороной другой в период действия настоящего Договора, является строго конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
8.5.Стороны обязаны своевременно сообщать друг другу об изменении своего наименования, места нахождения и/или почтового адреса, номера телефона и/или факса, а также об изменении своих банковских реквизитов.
8.6.Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями и подписываются уполномоченными представителями Сторон.
8.7.Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором и Приложениями к Договору, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, регулируются действующим законодательством РФ.
8.8.Настоящий Договор отражает полный и достоверный объем намерений Сторон. При этом все предыдущие или предварительные соглашения, протоколы и переговоры, как в письменной, так и в устной форме, теряют силу и исполнению не подлежат.
8.9.Настоящий Договор составлен на 6-и (шести) страницах, подписанный на каждой странице, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
8.10.Неотъемлемой частью настоящего Договора является Приложение № 1 (Доверенность)
9.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель:
	Наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «СибирьБрокерСервис»

	Адрес: Юр. / Почт.
	664011, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Горького, д. 36Б, офис III-12(1)

	ИНН / КПП
	3
	8
	0
	8
	1
	8
	8
	2
	8
	5

	3
	8
	0
	8
	0
	1
	0
	0
	1

	ОГРН
	1
	1
	5
	3
	8
	5
	0
	0
	0
	4
	5
	3
	8

	Наименование банка:
	Байкальский банк Сбербанк России в г. Иркутске

	Р/с №
	4
	0
	7
	0
	2
	8
	1
	0
	1
	1
	8
	3
	5
	0
	0
	0
	4
	6
	5
	6

	К/с №
	3
	0
	1
	0
	1
	8
	1
	0
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0
	7

	БИК
	0
	4
	2
	5
	2
	0
	6
	0
	7

	Тел / Е-mail / Сайт
	+7 924 54 74 000
	sbs-irk@bk.ru
	www.sbs-irk.com

ООО «СБС» 		                              А.И. Залялов /__________________ /               м.п.

Заказчик:
	Наименование:
	Областное государственное автономное учреждение «__________ лесхоз»

	Адрес: Юр. / Почт.

	ИНН / КПП

	ОГРН

	Наименование банка:

	Р/с №

	К/с №

	БИК

	Тел. / Е-mail

	[bookmark: _GoBack]_@

АУ « лесхоз»                               ФИО  /_______________/                м.п.

Приложение №1
к Договору №______________ от__________

Доверенность на
представителя Заказчика

Настоящей Доверенностью Областное государственное автономное учреждение «       лесхоз»,                                                                            в лице Директора            ФИО действующего на основании Устава уполномочивает          ФИО осуществлять необходимые действия от имени Заказчика по взаимодействию с Исполнителем в рамках ДОГОВОРА № ______________ от _____________об оказании услуг по организации и проведению процедур реализации леса и лесоматериалов / древесины в хлыстах / иное?
на электронной площадке ЗАО «СПбМТСБ» «Торг-i».

Контактная информация:

Исполнитель______________ 		______________Заказчик
стр. 1 из 6